
 هفته منابع طبیعی

افزایش  شورشدن منابع آبی زیرزمینی و گرم شدن زمین،

 از بی رویه خاک و  فرسایش وچاه های خالی ازآب، قناتها

 بین بردن جنگل ها همگی نشانه ای از از همه مهم تر

برداشت بی رویه شن  اگر محیط زیست است. وضعیت بد

درختان  چوب اگر همچنان ادامه یابد، رودخانه ها ازبستر

اگرهمچنان زمینهای  قرارگیرد، حد استفاده بیش از مورد

 اگر بدهند، ویلاها و به شهرک ها را کشاورزی جای خود

قلب جنگل های مازندران وگیلان ومناطق حفاظت شده  در

 و بولدوزرها به صاف کردن زمین ادامه دهندمرکزی  البرز

                  هم باز آیا بین بروند،از دیگری  یکی پس از درخت ها

طبیعی  رشد که منابع طبیعی کشور بود می توان امیدوار 

بوجودآمدن بیابانهای بی  از نباید وآیا ادامه دهند را خود

 نگران بود؟ جنگلی کشور مناطق شمالی یا حاصل در

 می خواهیم؛ هرماه،هرهفته،هرروز برای همیشه ماطبیعت را
 درختکاری روز اسفند ۱۵

به عنوان هفته ی منابع طبیعی  اسفند ۲۲تا۱۵درایران روز

 اسفند۱۵نامگذاری شده است که اولین روزاین هفته یعنی 

بشری درختکاری است.  امروزه باصنعتی شدن جوامع  روز

سویی  از درختان نقش مهمتری درزندگی ما ایفامی کنند.

درختان موجب  فناوری را مقدمات پیشرفت بیشترصنعت و

وسایل  أمین کننده محصولاتی مانندت منابع و می شوند

 می باشند. (و...لوازم التحریر)مداد،کاغذ مبلمان، چوبی،

همچنین به منزله ریه های یک شهرتلقی شده ونقش مهمی 

می کنند.چراکه به دلیل  درتأمین سلامت اعضای جامعه ایفا

وسایل نقلیه عمومی وفعالیت روزانه  ازدیاد فعالیت کارخانه و

 مانند خطرناکی وگازهای ای بزرگ آلاینده هاشهره در آنها

سلامت  افزایش یافته و مه دی اکسیدکربن در هوای شهر

 این مواد زیادشدن هرچه بیشتر می کند. تهدید را انسانها

این  و می شود هوا را سبب آلاینده کاهش میزان اکسیژن در

 بیماران ریوی و مانند پذیر آسیب های گروه وضع نامساعد

 می کند. تهدید را  بیشتر لخوردگان وکودکانسا قلبی،

درختکاری راه حلی مناسب برای  درچنین شرایطی درخت و

 ایجاد می آید. به شمار آلودگی های موجود مبارزه با

اطراف شهرهای بزرگ  در فضای سبز جنگلهای  مصنوعی و

   .اکسیژن می باشد یس کارخانجات تولیدمانندتأس

 روزجهانی پاکسازی کوهستان

 و رودخانه ها تخریب محیط زیست نه تنها شهرها، جنگل ها،

بین  تمام عظمتش آرام آرام از با نیز کوهستان را که دریاها

شکوه نقش مهمی در  می برد.کوهستان علاوه برزیبایی و

درتأمین آب  باران دارد. کوه ها وتولید م آب وهواتنظی

ری انرژی وصنعت اهمیت بسیا نیز برای غذا آشامیدنی و

دارد.پس بایدتلاش کنیم با حفاظت ازکوهستان برای نسل 

 وآوریم وآرامش  طراوت وخرمی به بار سرسبزی، آینده

برگردانیم. ازعواملی که باعث ازبین  به انسانها آسایش را

 زیراشاره نمود:                  می توان به موارد می شوند رفتن کوهستان

ی به زمینهای کشاورزی مراتع کوهستان و تبدیل جنگل ها -

 وجاده سازی    

               بی رویه  چرای  بین بردن پوشش گیاهی طبیعی خاک با از-

 ایجادحریق              آتش سوزی و-

بین  حضورگردشگرانی که درکوهستان باعث آلودگی واز -

پخش زباله هایی چون  با و بردن پوشش گیاهی می شوند

بطری های پلاستیکی وشیشه ای باعث آلودگی محیط 

کوهستان می گردند.چون این موادبه مدت زمان زیادی برای 

 و به منزل برد را بایدآن ها دارند، بازگشت به محیط  نیاز

   شهرداری تحویل داد.همراه موادقابل بازیافت به کارگران 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دگی کنیمبا حفظ محیط زیست زن



 مسابقه جدول
  افقی:

شهرسالمی  آلوده شود اگر برای تنفس موجودات لازم است و -۱

 نخواهیم داشت.

ضروری است وشادابی ونشاط مردم به تأمین آن دریک شهرسالم  -۲

 آن بستگی دارد.

نگهداری آن مهم وازخرابی وفسادآن نیازروزمره انسان بوده ،   -۳

 بایدجلوگیری کرد. 

          ازآن استفاده  دعفونی کردن آب، سبزیجات ومیوه هابرای ض -۴

 می شود.

مهره هاآسیب وارد  به ستون وسیله ای که اگر سنگین باشد می تواند -۵

 نماید.

 یکی ازعلائم مهم بیماریهای عفونی بدن می باشد.  -۶

    چاشنی غذاست وازموادغذایی مثل اناروگوجه فرنگی به دست  -۷

 می آید .

  ی: عمود
که ازدانه آن برای درمان  یکی ازمیوه های فصل پاییزاست -۱

 سرماخوردگی می توان استفاده کرد.

آب نیم گرم  با عضوبسیارمهم بدن است که هرروزآن راباید -۲

 وصابون بشویید.

 می شوند. ترتیب واردکلاس نظم و آموزان به این صورت با دانش -۳

     شستشووضدعفونی کردن  میوه ای که علاوه برتغذیه بدن به -۴

 دندان هاکمک می کند.

 باعث انتشارآلودگی، صحیح نباشد شهر اگرجمع آوری آن در -۵

 .می شود زیادشدن مگس وجوندگان و بیماری ها

یک نوع حشره موذی وبسیارکوچک است که درنقاط تاریک  -۶

 ودامداریهابیشترزندگی می کند.

اگر اشیاء نوک تیز در گوش فرو ببریم و یا دچار بیماریهای عفونی  -۷

 گوش شدیم این طور می شویم.

 ی لباس یاپارچهباقی مانده غذایی رو -۸

معایب اتومبیل های فرسوده وخراب که باعث آلودگی  یکی از -۹

 هوای شهرسالم می شود.

       آب صرفه جویی کرد. -----بایددر -۱۰

صابون شسته  آب و با باید توالت حتما از بعد خوردن، قبل از غذا -۱۱

 شود. 

     وجودب  سالم شهر باکاشتن آن سرسبزی ونشاط برای جامعه در -۱۲ 

 می آید.

عفونت  دچار وسینوس ها سرماخوردگی توجهی نشود به اگر -۱۳

 می شویم. گردند به این بیماری مبتلا

 
              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

 

 هفته ی منابع طبیعی

 

 

 

 

 

 

 

 

 حفاظت ازدرختان

= 

 هوای پاک وسالم

 

 فرهنگی هوشمندامام رضا)ع( -مجتمع آموزشی

 واحدبهداشت-دبستان پسرانه                  

          1397-98سال تحصیلی -ناحیه یک شیراز                 
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